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drona i Ï. Itairda Mathématiques et Mathématiciens — de l’an 2000 d l’an 2000, de 
Babylone à Paris. Paris 1859, oraz „Bibliografia Matemática Italiana” Serie i. 
Vol. 1—9/1950—1958. Roma .1951—1959.

Numer kończy 'kronika i krótkie nekrologi chirurga i historyka nauki Victora 
Gomoiu z Bukaresztu i  Johna F. Pultona z New Haven.

W wykazie publikacji otrzymanych przez biblioteki włoskie z  polskich wydaw
nictw znajdujemy pracę Z. Ameisemowej O globusie Marcina Bylicy, oraz Z. Sku
bały i Z. Tokarskiego O uniwersytetach polskich.

S.

CENTAURUS

W pierwszym numerze czasopisma „Centauras” z ¡1960 roku z historii fizyki 
J. Lohne ogłasza artykuł pt. „Hooke przeciwko Newtonowi” . Jest to analiza doku
mentów zawierających (teorię fizyczne, długi czas zapomnianego i niedocenionego, 
oponenta Newtona. W konkluzji autor zgadza się ze zdaniem Wawiłowa, że „nikt 
w  X V II wieku poza Newtonem nie .mógł napisać Principiów, ále nie można za
przeczyć, że program, plan Principiów był pierwszy ra¡z rzucony przez Hooke’a” .

Historii astronomii dotyczy artykuł E. S. Kemnedy’ego i Muhammada Agha 
pit. Tablice widzialności planet w astronomii Islamu.

Histeria medycyny reprezentowana jest przez 3 artykuły:, Gurtdolf Keil podaje 
teksty i objaśnienia źródłowe niemieckich średniowiecznych tłumaczeń łacińskiego 
traktatu o wódce jako środku leczniczym. Peter Richards w  32 stronicowym arty
kule zajmuje się .trądem w  Skandynaiwii w  ciągu 9 stuleci. Pierwszy rozdział b sy
tuacji trędowatych i zasięgu ‘trądu w  Skandynawii rozpoczyna się i kończy przej
mującą modlitwą trędowatego ze szpitala św. Jerzego w  Bergen z początku X IX  W. 
Drugi rozdział traktuje o początkach trądu w  Skandynawii i rozwoju tej choroby 
do nasizych czaisów (do dziś spotykamy endemiczny trąd w  Norwegii i wypadki 
trądu w  Szwecji). Załączone są tablice ilustrujące rozprzestrzenienie trądu w  Nor
wegii w  r. 1856 i Szwecji w  r. 1907. Trzeci rozidział to historia szpitali dla trędo
watych (z ilustracjami), czwarty traktuje o rozporządzeniach i prawach dla trędo
watych, piąty o wzroście i- spadku nasilenia tej choroby, szósty o dowodach stwier
dzających istnienie trądu. Autor przytacza fakt ekshumacji zwłok w katedrze w  Lund 
rzekomo trędowatego arcybiskupa Suneseana, gdzie badanie szkieletu nie wykazało 
żadnych oznaik trądu. Do artykułu dołączone są fotografíe i podobizny trędowatych, 
fotografie zmian kostnych przy trądzie. Na 'koniec autor stwierdza, że trąd jest 
chorobą nędzy i choć lekarzom skandynawskim przypisać należy duży wkład 
w zwalczaniu tej choroby, jednak nie tyle medycyna, co wydatne polepszenie wa
runków ekonomicznych zahamowało jej rozwój. Załączona bibliografia liczy 83 po- 

'  ’ ’ ' zycje.
Trzeci krótki artykuł z histori medycyny Klausa K. Kóniga omawia Stanowisko 

anatomów wśród profesorów medycyny w Padwie w 16 w. (Vesalius i Fabrizió 
d'Acqíuapendemte). Autor porusza tu głównie stopniową poprawę uposażenia ahaŁ 
tomów.

W  dziale recenzji znajdujemy ocenę .książki R. Ecrikssona Andreas Vesalius 
First Public Anatomy at Bologna 1540 Uppsala 1959 i G. H. Tillhagena „Folklig 

V • lakekonst” (Medycyna ludowa w  Szwecji) Stockholm 1958. ! >
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